АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2024 . 2671—па

О внесении изменений в Порядок
установки (замены) индивидуальных
приборов учета холодного и горячего
водоснабжения жилых помещений
муниципального жилищного фонда
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахапинска от
27.08.2019 ) 2588-па

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 )2б 1 -Ф3 «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерапи и», статьей
17 Федерального закона от 06.10.2003 ]‘й131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок установки (замены) индивидуальных приборов
учета холодного и горячего водоснабжения жилых помещений муниципального
жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.20 19
Ж 2588-па, следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1, 2.2 Порядка слова «мунидипальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденная
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.04.2020
Ж996-па» в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальная
программа «Жилищное хозяйство и благоустройство на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024 - 2030 годы», утвержденная
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.12.2023
ЖЭ 986-па» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Порядок выполнения работ по установке

(замене) индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов жилых

помещений муниципального жилищного фонда городского округа (<Город

Южно-Сахалинсю> изложить в следующей редакции:

<0.5. департамент:

- в течение 30 рабочих дней с момента принятия бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинскх’ осуществляет запрос в МКУ «Управление

жилищной политики города Южно-Сахалинска» для получения информации о

муниципальных жилых помещениях, в отношении которых планируется

осуществить установку (замену) индивидуальных приборов учета

коммунальных ресурсов, находящихся в реестре мунинипального имущества

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;

- при получении информации от МКУ (<Управление жилищной политики

города Южно-Сахалинска» в течение 10 рабочих дней запрашивает в

управляющих компаниях обслуживающих многоквартирные дома и (или) в

ресурсоснабжающих организациях информацию об оснащенности приборами

учета коммунальных ресурсов муниципальных жилых помещений;

- не позднее 30 рабочих дней с момента получения информации об

оснащенности приборами учета коммунальных ресурсов в муниципальньгх

жилых помещениях формирует перечень муниципальньтх жилых помещений, в

отношении которых планируется осуществить установку (замену)

индивидуальных приборов учета холодного к горячего водоснабжения в

муниципальных жилых помещениях за счет средств бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента городского хозяйства администрации

города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин